
Predlagatelj:                                               
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
  
Datum: 6.10. 2015 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O DOLOČITVI JAVNE INFRASTRUKTURE NA 

PODROČJU KULTURE 
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Gordana Krkoč 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 10. redni seji dne       obravnava in 
sprejme naslednji sklep: 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 70. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št.  
 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11 in 111/13) in 16. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12) je občinski svet na 10. redni seji dne _____ sprejel 
 

S K L E P 
 o določitvi javne infrastrukture na področju kulture 

 
1. člen 

Javna infrastruktura na področju kulture postanejo naslednje nepremičnine ter oprema, ki se 
uporablja za kulturne namene:  
 
o stavba Lavričeve knjižnice Ajdovščina, številka stavbe 90, k.o. 2392 Ajdovščina, na 

naslovu Cesta IV. Prekomorske 1, 5270 Ajdovščina, ki stoji na parcelni št. 655 k.o. 2392 
Ajdovščina, skupaj z dvoriščem in parkom, na isti parcelni številki.  

 
o nepremičnine parc. št. 655, parc. št. 656 in parc. št. 657/1, vse k.o. 2392 Ajdovščina, v 

območju Lavričeve knjižnice Ajdovščina.  
 

2. člen 
Kot javna infrastruktura se razglaša tudi oprema v nepremičnini iz prve alineje prejšnjega 
člena, ki služi opravljanju kulturnih dejavnosti 
 

3. člen 
Nepremičnine iz prvega člena tega sklepa se zaznamuje v zemljiški knjigi kot javna 
infrastruktura na področju kulture. 
 

4. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka:  
Datum:  
      
                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                            Tadej BEOČANIN, s. r. 



MNENJE ODBORA: 
 
Na 9. redni seji dne   14.10.2015   je Odbor za družbene zadeve sprejel    

 
mnenje 

 
da se s predlaganim Sklepom o določitvi javne infrastrukture na področju kulture strinja ter 
predlaga, da občinski svet sklep sprejme.  
 
                                                                                                          PREDSEDNIK ODBORA 
                                                                                                           Ivan VODOPIVEC, s.r.  
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
1. Pravni temelj: 
Pravni temelj za sprejem je 70. člen Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Ur. l. 
RS, št. 77/2007 – UPB1 in 56/08, 4/10, 20/11 in 111/13), ki določa pogoje in način določitve 
javne infrastrukture na področju kulture. Zakon v omenjenemu členu določa, da javno kulturno 
infrastrukturo sestavljajo nepremičnine in oprema, ki so v javni lasti in so namenjene kulturi. 
Namen razglasitve neke nepremičnine za javno infrastrukturo na področju kulture je predvsem 
zavarovati in ohraniti namembnost kulturnih prostorov ter funkcionalno omejiti uporabo, 
upravljanje in razpolaganje na področju kulturnih dejavnosti. Pristojni organ lokalne skupnosti 
s sklepom ugotovi katere nepremičnine in oprema, ki so v javni lasti in so namenjene kulturi 
sestavljajo javno kulturno infrastrukturo. Nepremičnine se zaznamujejo v zemljiški knjigi kot 
javna kulturna infrastruktura.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Vlada RS je dne 25.9.2003, sprejela sklep št. 634-07/2003-1, s katerim so prostori Lavričeve 
knjižnice na parcelnih številkah 655, 656, 657/1 razglašene za državno javno infrastrukturo na 
področju kulture. Ministrstvo za kulturo je s sklepom št. 4780-12/2007/25 z dne 5.8.2008 
ugotovilo javni interes na osnovi katerega se Lavričevi knjižnici Ajdovščina omogočijo prostorski 
pogoji za zagotavljanje enakih pogojev opravljanja javne službe oz. zaradi enakopravnega 
zagotavljanja javne dostopnosti prebivalstva do kulturnih dejavnosti. Na osnovi tega sklepa je 
bila sklenjena pogodba št. 2780-12/2007 z dne 7.10.2008 med RS in Lavričevo knjižnico o 
neodplačnem prenosu javne kulturne infrastrukture iz RS na Lavričevo knjižnico. Ministrstvo za 
kulturo pripravlja nov Sklep Vlade RS o razglasitvi državne javne infrastrukture na področju 
kulture, s katerim se bodo ažurirali vsi podatki za državno infrastrukturo. S tem sklepom bodo 
prenehale veljati določbe Sklepa Vlade RS št. 634-07/2003-1 z dne 25. 9. 2003, zato mora 
Občina Ajdovščina poskrbeti za ustrezno razglasitev Lavričeve knjižnice Ajdovščina na občinski 
ravni. 
 
Občinski svet je nekatere nepremičnine namenjene kulturi določil za javno kulturno 
infrastrukturo že v letu 1996, seznam dopolnil leta 2006 in leta 2009. Za javno kulturno 
infrastrukturo so določeni prostori Pilonove galerije, Dvorana 1. slovenske vlade, Lapidarija na 
tržnici,  prostori dvorane v Vipavskem Križu, prostori muzejske zbirke v Ajdovščini, Stolp št. 8 
(stolp s cinami) in grajski vrt ob Stolpu št. 8.   
 
S predlaganim sklepom se za javno infrastrukturo na področju kulture določajo nepremičnine 
parc. št. 655, k.o. 2392 Ajdovščina: stavba Lavričeve knjižnice Ajdovščina, (številka stavbe 
90), na naslovu Cesta IV. Prekomorske 1, 5270 Ajdovščina, v izmeri 607 m2, dvorišče v 
izmeri 991 m2 in park v izmeri 30 m2. Prav tako se za javno infrastrukturo na področju kulture 
razglasijo nepremičnine parc. št. 656, park v izmeri 263 m2 in parc. št. 657/1, travnik v meri 



488 m2, gospodarsko poslopje v izmeri 14 m2, pot v izmeri 101 m2, dvorišče v izmeri 6 m2,  
obe k.o. 2392 Ajdovščina.  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sprejem predlaganega sklepa neposrednih finančnih posledic nima. Razlika med stvarnim 
premoženjem, ki se uporablja za kulturne dejavnosti in ni razglašeno za javno kulturno 
infrastrukturo, ter stvarnim premoženjem s statusom javne kulturne infrastrukture je le v 
zagotavljanju trajne namembnosti objekta za kulturne dejavnosti. 
 
 
                                                                                                ŽUPAN 
                                                                                    Tadej BEOČANIN, s. r. 
 


